
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

(NPMK) 
Tisková zpráva 

S Komenským trochu jinak aneb Děkujeme za vše, paní 

ředitelko! 

 
Dne 25. září 2023 proběhl v Národním pedagogickém muzeu slavnostní koncert  

S Komenským trochu jinak.  

Večer byl věnován dlouholeté ředitelce PhDr. Markétě Pánkové, která se k 30. září 

2023 rozhodla vzdát funkce ředitelky NPMK.  

Večerem hosty provedl kytarový virtuos a skladatel Štěpán Rak, který s Alfredem 

Strejčkem v rámci projektu Vivat Comenius spolupracuje s Markétou Pánkovou již 

přibližně třicet let.  

Dále vystoupil talentovaný klavírní virtuos a skladatel Simon Yakimov, student 

Gymnázia a Hudební školy hl. města Prahy, jenž zahrál svých 11 variací a fuga B dur. 

Zlatý hřeb večera nastal, když hostům zazpívala s klavírním doprovodem samotná 

Markéta Pánková písně Lásko má a Modlitbu pro Martu, jejíž text vychází  

z Komenského Kšaftu umírající matky Jednoty bratrské. 

 

Markéta Pánková se ohlíží na slavnostní koncert těmito slovy: 

“Včerejší setkání s bývalými i současnými kolegy z Ministerstva školství, mládeže  

a tělovýchovy, Ministerstva vnitra, univerzit, muzeí, akademických pracovišť 

a  dalších známých odborníků z různých vědních oborů mě nadchlo a potěšilo. 

Přátelská atmosféra byla posílena o mimořádné vstupy kytarového virtuóze Štěpána 

Raka i talentovaného klavíristy Simona Yakimova. Já jsem všem osobně poděkovala 

zpěvem, kterým se dalo říci vše, co jsem chtěla. Všem za vše děkuji. Hlavně mým 

kolegům z pedagogického muzea a pedagogické knihovny.“ 

 

Záznam z koncertu zhlédněte na našem Youtube kanálu ZDE. 

 

https://youtu.be/5zM3vmUjUfM


 

 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Roman Škoda 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

vedoucí Koncepčního, edukačního a PR oddělení 

Tel. č.: + 420 775 430 878 

Email: skoda@npmk.cz 

www.npmk.cz  
Youtube kanál NPMK J. A. Komenského 

www.facebook.com/NPMKJAK/ 

www.facebook.com/npkjak/  

www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/ 

 

mailto:skoda@npmk.cz
http://www.npmk.cz/
https://www.youtube.com/@npmkj.a.komenskeho6005/videos
http://www.facebook.com/NPMKJAK/
http://www.facebook.com/npkjak/
http://www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/

